
APPENDIX 5.  

 

SMLOUVA 
mezi 

 
Jihomoravský kraj 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
Česká republika 

DIČ: CZ70888337 
Fakturační e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz 

Kontaktní osoba: Ing. Alena Havlíčková 
zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 

(dále jen jako “Zákazník”) 
 

a 
 

Dalux ApS 
Ole Maaløes Vej 3 
2200 København N 

Denmark 
CVR-nr. 28 50 98 39 

zastoupený: Mr. Torben Dalgaard, CEO 
(dále jen jako “Dalux”) 

 
(společně označené jako „Strany“, jednotlivě jako „Strana“) 

 
Smlouva o využití Dalux na níže uvedený projekt dle Obchodních podmínek Dalux (Příloha 1) 

 

Celkové náklady projektu 
(EUR) 

Název projektu Moduly Dalux Cena za měsíc 
(EUR, bez DPH) 

Datum zahájení 

 
6.000.000 

 

Dětská léčebna se 
speleoterapií v Ostrově u 

Macochy. 

 
Box Pro 

 
450 EUR 

 

 
04/2020 

 

  Field 450 EUR N/A*2 

  Sleva*1 225 EUR  

 

Celková cena:              225 EUR            bez DPH. *3 
 
*1 Poskytnutá sleva je poskytnuta z důvodu, že se jedná o pilotní projekt Zákazníka. 
*2 Modul Field nebude aktivován okamžitě. Zákazník informuje Dalux minimálně jeden měsíc před plánovanou 
aktivací modulu Field. Modul Field bude fakturován od momentu aktivace. Zákazník dostane na modul Field 
stejnou obchodní slevu jako na modul Box Pro. 
*3 Uvedená celková cena zahrnuje pouze modul Box Pro. Celková cena zahrnuje školení administrátora Zákazníka 
(doporučené 4 hodiny) a školení běžných uživatelů (do 4 hodin) v místě Zákazníka. Uvedená celková cena 
opravňuje klíčové uživatele Zákazníka k přístupu k podpoře ze strany Dalux jak je uvedeno v odstavci 6 
Obchodních podmínek Dalux (Příloha 2). Podporu poskytuje lokální kancelář v Praze v českém jazyce a/nebo 
hlavní kancelář Dalux v angličtině.  
Zákazník má neomezený přístup ke všem nahraným datům. Data mohou být stažena Zákazníkem kdykoliv během 
projektu manuálně nebo pomocí API rozhraní. API rozhraní je aktivní během celého trvání smlouvy. API 
programování není součástí služeb Dalux. 
Tato smlouva společně s Požadovanými podmínkami zákazníka (Příloha 1), Obchodními podmínkami Dalux 
(Příloha 2), Technickou specifikací funkcionalit CDE (Příloha 3), popisem zabezpečení “Stability and security 
v4_ENG” (Příloha 4) a překlad do češtiny výše uvedených dokumentů – mimo dokument “Stability and security 
v5_ENG” - (Dodatek 5) tvoří dohromady celkovou dohodu mezi oběma stranami. („Dohoda“). V případě neshody 
nebo rozporu mezi jednotlivými dokumenty obsažené v této Dohodě, platnost jednotlivých dokumentů převládá 
nad dalšími dle následujícího seznamu. 
 
i) tato Smlouva 
ii) Požadované podmínky Zákazníka (Příloha1) 
iii) Obchodní podmínky Dalux (Příloha 2) 
iv) Technickou specifikací funkcionalit CDE (Příloha 3) 



 

 

v) Popisem zabezpečení “Stability and security v4_ENG” (Příloha 4) 
vi) Český překlad Smlouvy a Příloh 1 a 2 (Příloha 5) 
 
Příloha 1 - Požadované podmínky Zákazníka 
 

1. Dalux musí aktivovat modul(y) do 5 dnů od data podpisu Smlouvy. 
 
2. Úvodní školení musí být provedeno do 15 dnů od data podpisu Smlouvy na základě požadavku od 

Zákazníka. 
 

3. Tato smlouva má platnost na dobu 33 měsíců od data podpisu. Zákazník má právo na prodloužení 
Smlouvy se stejnými podmínkami. Zákazník v takovém případě předloží Dalux písemný požadavek 
o prodloužení Smlouvy minimálně 3 měsíce před plánovaným ukončením Smlouvy. 

 
4. Dalux je povinen zaplatit Zákazníkovi penále 0,1 % z celkové ceny definované ve Smlouvě za každý 

den prodlení v případě nedodržení podmínek v Dohodě. Oprávnění Zákazníka požadovat 
kompenzace za zpoždění způsobená Dalux nezabraňují Zákazníkovi v uplatňování dalších 
dostupných nápravných opatření dle této Dohody. 

 
5. Zákazník je povinen zaplatit Dalux úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení platby od data splatnosti faktury.  
 

6. Všechny faktury mají splatnost 30 dnů od data vystavení s tím, že Dalux bude posílat faktury v den 
vystavení. Jinak bude splatnost 30 dnů počítána od data doručení. Dalux bude posílat faktury 
elektronicky v digitální podobě na e-mail: posta@kr-jihomoravsky.cz 

 
7. Faktury musí být vystaveny v českém nebo anglickém jazyce a musí obsahovat název projektu, 

název smlouvy a fakturované moduly Dalux stejně jako všechny požadované právní náležitosti. 
 

8. Zákazník je oprávněn vrátit Dalux fakturu která je nekompletní nebo neobsahuje požadované 
informace. V okamžiku vrácení faktury je doba splatnosti přerušená. Každá na základě tohoto 
opravená faktura bude podléhat nové době splatnosti 30 dnů od data vystavení opravené faktury. 

 
9. Všechny ceny a platby budou realizovány v CZK nebo EUR na účet uvedený ve Smlouvě nebo na 

faktuře. Všechny ceny budou bez DPH. 
 

10. Zákazník může vypovědět Dohodu bez udání důvodu, a to zasláním písemného požadavku do Dalux 
3 měsíce před datem vypovězení, a bez nároku Dalux na finanční kompenzace. Případné 
předplacené platby Zákazníka budou refundované k datu ukončení Smlouvy Zákazníkem.  

 
11. Zákazník může vypovědět Dohodu v případě, že Dalux poskytl zavádějící nebo nepřesné informace 

o produktu nebo službě a v případě že poskytnutí tato nepřesných informací ovlivnilo výsledky 
veřejné zakázky.   

 
12. Jakékoliv dodatky ke Smlouvě musí být písemné a podepsané osobami oprávněnými za Strany 

jednat a podepisovat nebo osobami, které jsou k jednání za Stranu těmito osobami zmocněny.  
 

13. Tato Dohoda je předmětem veřejné zakázky a podléhá zákonu č. 340/2015 kdy musí být relevantní 
a podstatné informace o Dohodě zveřejněny v registru smluv. Strany se dohodly, že Zákazník bude 
zodpovědný za zveřejnění Smlouvy a metadat v registru smluv. Zákazník že zodpovědný za 
informování ostatních Stran a této skutečnosti.  

 
14. Dalux má právo skrýt důvěrné informace ve Smlouvě před jejím zveřejněním, především ty, které 

mohou být považované za obchodně citlivé nebo jsou částí obchodního know-how Dalux. Zákazník 
se zavazuje zajistit, že informace v Dohodě zůstanou důvěrné a zveřejnění je omezeno na minimální 
požadované informace dle zákona č. 340/2015 jako je jméno dodavatele, jméno produktu, rámec 
smlouvy (důvod pořízení), celková výše smlouvy a případné využití veřejných fondů, pokud jsou 
používány. Zákazník před zveřejněním Smlouvy poskytne Dalux náhled k revizi z důvodu ověření, že 
Zákazník neporušuje některé z výše uvedených závazků. 

 



 

 

15. Tato Dohoda nabývá platnosti v okamžiku podpisu oběma Stranami a účinnosti v okamžiku 
zveřejnění ve veřejném registru smluv. 

 
 
 
Příloha 2 – Obchodní podmínky Dalux 
 
1. Předmět 
Tyto obchodní podmínky (dále jen „Podmínky“) platí pro veškeré 
smlouvy a právní vztahy mezi Dalux ApS, Ole Maaløes Vej 3, 2200 
København N, Č. CVR: 28509839 (dále jen „Dalux“) a zákazníkem, 
včetně přístupu zákazníka na webové stránky a aplikace Dalux 
(dále jen „Aplikace“). V případě rozporu mezi těmito 
Podmínkami a individuálně sjednanými podmínkami mezi Dalux 
a zákazníkem mají přednost individuálně sjednané podmínky, 
pokud tyto byly sjednány v písemné formě. 
 
2. Předplatné 
Na základě platby měsíčního poplatku poskytne Dalux 
zákazníkovi nepřenosnou a nevýhradní licenci na použití Aplikace 
přes internet a tablet (iPad, iPhone a Android), dále jen 
(„Předplatné“). Předplatné může být použito pouze 
pro stanovené budovy, objem budov a počet modulů, za které 
byl uhrazen měsíční poplatek. 
 
3. Ukončení / výpovědní lhůty 
Minimální délka trvání Předplatného je 3 měsíce (dále jen „Doba 
předplatného“). Zákazník může Předplatné vypovědět 
s jednoměsíční výpovědní lhůtou před vypršením Doby 
předplatného. Pokud není Předplatné ukončeno, začíná běžet 
automaticky nová Doba předplatného. Dalux je oprávněn ukončit 
Předplatné ve lhůtě 6 měsíců před koncem Doby předplatného. 
 
4. Ukončení Předplatného 
V případě ukončení Předplatného si Dalux vyhrazuje právo 
vymazat ve lhůtě 3 měsíců po ukončení Předplatného veškerá 
data týkající se zákazníka. Během tohoto období může zákazník 
platit Dalux-u za výběr dat na základě hodinové sazby. Zákazník 
si může zvolit, že Dalux bude mít data uložená po období delší 
než je výše uvedená lhůta 3 měsíců po ukončení Předplatného a 
to za měsíční poplatek ve výši 20% měsíčního Předplatného. 
Dalux musí obdržet písemnou žádost o pokračování uložení dat 
ve lhůtě 2 měsíců po ukončení Předplatného. 
 
5. Platba 
Zákazník provede úhradu předem ve lhůtě 3 měsíců před 
zahájením Doby předplatného. Platba musí proběhnut vždy 
nejpozději osmého dne prvního měsíce daného platebního 
období. Faktury jsou zákazníkovi zasílány e-mailem. Částka 
měsíčního Předplatného je upravována na začátku každého 
kalendářního roku na základě dánského cenového indexu (net 
price index). O jakýchkoli jiných úpravách Předplatného musí být 
zákazník informován ze strany Dalux-u ve lhůtě 3 měsíců před 
ukončením Doby předplatného. 
 
6. Podpora 
Dalux poskytuje podporu super-uživatelům zákazníka 
prostřednictvím telefonu nebo e-mailu, a to v jazyce cílového 
trhu nebo v angličtině. Telefonická podpora je k dispozici 
v pracovních dnech od 9:00 hod. do 16:00 hod. Odpovědi na e-
maily zákazníka jsou v pracovních dnech vyřizovány během 24 
hod. Zákazník jmenuje super-uživatele, kteří budou odpovědni za 
poskytování podpory pro ostatní uživatele zákazníka. Podpora 
týkající se kreslicích činností vyžaduje značné znalosti ze strany 
zaměstnance zákazníka týkající se používaných 
kreslicích/konstrukčních aplikací, např. AutoCAD či Revit.  
 
7. Kurzy, workshopy a vývoj 
Kurzy, workshopy, vývoj, poradenství a podobné služby nejsou 
v Předplatném zahrnuty. Zákazník si může zakoupit kurzy, 
workshopy, vývoj a poradenské služby za platné ceny.  
 
8. Spolehlivost 
Dalux si vyhrazuje právo bez výpovědi částečně či úplně zamezit 
přístup k Aplikaci či nabídce služeb zahrnutých do Předplatného 
a to v takovém rozsahu, v jakém to považuje za nutné z hlediska 
operačního či bezpečnostního. V případě částečného či úplného 
zamezení přístupu se bude Dalux snažit o včasné oznámení 
tohoto postupu. 
 
9. Zpracování dat 
Co se týče dat zákazníka, je dodavatel zpracovatelem údajů a 
zákazník je správcem údajů. Dalux jedná pouze a výhradně na 
základě instrukcí od zákazníka. Zákazník a dodavatel musí 
v souladu s touto smlouvou dodržovat Obecné nařízení (EU) o 
ochraně osobních údajů (GDPR). Smluvní vztah, práva a 
povinnosti mezi dodavatelem a zákazníkem se řídí Smlouvou 

dodavatele o zpracování údajů, která je v současnosti zveřejněna 
na https://www.dalux.com/data-processing-agreement/. 
 
10. Informace poskytované zákazníkovi 
Při zahájení Předplatného nahraje Dalux do zákaznické databáze 
Dalux-u příslušné informace týkající se zákazníka, zahrnující 
jméno společnosti, IČO, adresu, kontaktní telefonní číslo a e-mail. 
Zpracování dat ze strany Dalux-u se řídí platnými zákony a 
pravidly. Zákazník je povinen informovat Dalux o změnách 
týkajících se výše uvedených informací. 
 
11. Zachování mlčenlivosti a důvěrné informace 
Zákazník bude zachovávat mlčenlivost ve věci individuálně 
domluvených podmínek a cen. Dalux bude zachovávat 
mlčenlivost ohledně informací týkajících se zákazníka s výjimkou 
případů stanovených v těchto Podmínkách. Dalux se také 
zavazuje zachovávat mlčenlivost týkající se informací o 
zákazníkovi, které nejsou všeobecně známy. Tato povinnost se 
vztahuje na zaměstnance Dalux-u, subdodavatele a externí 
konzultanty, kteří spolupracují s Dalux-em při poskytování 
Předplatného. Povinnost zachovávat mlčenlivost se vztahuje u 
obou stran – zákazníka i Dalux-u – také na období po ukončení 
Předplatného.  Bez ohledu na povinnost Dalux-u zachovávat 
mlčenlivost týkající se informací o zákazníkovi má Dalux právo 
uvést zákazníka jako referenci a dále použít logo zákazníka na 
webových stránkách a v marketingových materiálech Dalux-u. 
 
12. Práva duševního vlastnictví 
Dalux na zákazníka nepřevádí žádná práva duševního vlastnictví 
vztahující se k Předplatnému. Zákazník nezískává jakákoli 
vlastnická či neodvolatelná práva na Aplikaci či jakékoli jiné 
služby poskytované Dalux-em v souvislosti s Předplatným. 
 
13. Vyloučení záruk a omezení odpovědnosti  
Zákazník provede výběr dat, která bude zákazník uchovávat po 
ukončení Předplatného. Za používání Aplikace a služeb Dalux-u 
ze strany Zákazníka nese odpovědnost pouze a výhradně 
zákazník. Dalux nenese žádnou odpovědnost za neautorizovaný 
dohled či neoprávněné získání přístupu k provozu či datům 
zákazníka. Dalux se zříká jakékoli odpovědnosti za škodu, která 
může být způsobena zákazníkovi v souvislosti s používáním 
Aplikace a služeb Dalux-u obecně, včetně používání či 
neschopnosti používat Aplikaci či další služby Dalux-u, a to bez 
ohledu na důvod, s výjimkou úmyslného jednání či hrubé 
nedbalosti ze strany Dalux-u. Pokud by měl nést Dalux 
odpovědnost za škodu, částka odpovědnosti za škodu nesmí být 
v žádném případě vyšší než částka, kterou zákazník zaplatil 
dodavateli za období 3 měsíců, a to na základě data vystavení 
poslední faktury. 
 
14. Porušení povinností 
Pokud zákazník neuhradí včas Předplatné, má Dalux právo 
pozastavit přístup zákazníka k Aplikaci a jakýmkoli dalším 
službám, dokud nebude obdržena platba.  K této částce bude 
připočten úrok ve výši 1,5% měsíčně od data splatnosti 
Předplatného. V dalších případech porušení povinností (včetně 
porušení platných zákonů a předpisů v souvislosti s použitím 
Aplikace) je Dalux oprávněn odepřít zákazníkovi přístup 
k Aplikaci. 
 
15. Spory a rozhodné právo 
Tyto smluvní podmínky se řídí dánským právem. Dalux i zákazník 
se zavazují řešit spory smírnou cestou - vyjednáváním. Pokud 
nejsou Dalux a zákazník schopni vyřešit spor smírnou cestou, 
tento bude přiveden před dánský soud, přičemž soudem první 
instance bude Městský soud Kodaň (Copenhagen City Court). 
 
16. Ukončení Předplatného v případě porušení povinností 
Dalux je oprávněn okamžitě ukončit Předplatné zákazníka 
v případě vážného porušení závazků ze strany zákazníka, včetně 
vážného porušení těchto Podmínek. 
 
17. Postoupení práv 
Dalux je oprávněn bez výpovědi volně převést smlouvu se 
zákazníkem, Předplatné, Aplikaci, provoz Aplikace a/nebo 
související dodatečné služby na jinou organizaci či třetí stranu, 
pokud tento převod nemění dojednané podmínky se 
zákazníkem. Zákazník není oprávněn převádět Předplatné či jiná 
práva a povinnosti bez písemného svolení Dalux-u.  

 

https://www.dalux.com/data-processing-agreement/

